Sievara

Jovara (Jovar) bona, vel pulchra. A.D.
legit. legvara (Leg-vara) oel à Szeg, Angelus
vel fortassis à Szék, Ledes.

Szondavara (Szondavar) fine Tengvar, à
Tenger, mare, via locis ingenti lauri
ad Toron-Trefk adjacens, ejusdem Tenger
et den Tenger, videtur Concupitum ex
Tex, et jex, antiquum Ten, Ton, Ton
by. Kími ab explorator oel rectius

ab Kimoradok, qui emaneat, ex quod iusta
nomen Zoppóni, iij qui statim videtur habens quod
emaneat a cœlo.

Kittibj à Kitiltom exclito. quasi extip.

Kile (à Kilepus egredior, quasi egressi.

Som-bj (Ssom-bj) à Szom Szedsag.

Paroccia (sive vicinia eti).

Kides (fortassis à Kies, lous, amoenas.

in Dissertatione de origine Hungar
in fine adiunctionum Caput, de dialectis
diversis. deinde, de lingue Hungarica
et vocibus aliorum nationum, puta Slavonicis
Latiniis, germanicis. est repurgatione

Vonger idem ac Vonjer. Venger-Vanger
Tenger ^{matri} idem ac Tenjer.
Bulgar, Vulgar, Volgar, Voljet

N.B. circa vocem jok Lgyp. Jimmonkie, que significat
seas. seu ambulans. et fluvius aqua ambulans. habetur
derivationem in Laco Bod. pag. 9. Atal-jutok -
jutok, seu jokok. bonso, penetro,

meg-jarom. per agro, per ambulo, per
vado, et per vagor, et à mego per
il jarom, ambulo, vagor, et ab antiquo
jarom, sive jerom, et radix jar, huc jec
eo. ambulo. hinc jex, jero, jek, veni, ito,
comes, ex antiquo, jar habetur adhuc jaras
ambulatio. incessus gradas, gressas, +
jaras-Helis, peregrinatio
jarasotska, dñm. ambulacionula
+ jaral. Profectio. Itineratio.
jarablant ut via, invia,
jaratlon, itablan, hinc via
jardogalmi iterare, ambulare,
deg. vide pag. 140 col. 2da
ibi habetur:
jarom, el-jarom, per ambulo, permeo.
Tec no hancim singulari urbani
jarok, megylek. comeo, ubi jarok
significat eo, et megylek, idem, composite
et meg et jex, et per vel con ambulo
jarok-ambulo, eo, gradier.
jarok-kilek,

conjecta, et jem
aliqua in ufa sunt, ut
Megyek, eo, vado, meo sic, Szembe-megyek
congerio, iij qst in dir. augia, vado in dir. augia.
Megye, circuitalis, sic freges, gang,
umgang, et hinc translate, hinc
districtus, comitatus. hinc ^{contig} vox-
megye- comitatus. seu districtus, circuitalis
Megyepem, limito, seu limites statu.
Megyefes, limitatis, seu designatio
limitum, ele-megyek, progradus, iij qst fructus
meg, portula significat. per, re, cum, in, ob,
Sub, de, ex.

et præter habentur loca Hungaria, que vocantur Megyer
et Magyac, et Moges, que diversitatem dialecti
indican.

N^o.
De Due Bulgaro
Nenumoratu. ex Anonymo.

ut omnia gesta Arpad cum due
Menumorant, cuius filia subinde nupsit
Fulde filio Arpadi intelligatur, combinanda
Loni capita Anonymi. Cap. 19. 20.
21. 28. Cap. 50. si. et 52. ^{N^o 75.}

J.

A.

Ex Reginone probatus

Anonymus Belo Regis Solarium, quodam ex Reginone
descriptiss. Regno habet. ^{Coronam}

Anno dominice incarnationis 901. gens Hungarorum
Lombardo Langobardorum quies ingressa, cedibus
incendis, ac rapinis crudeliter omnia devastata.
Cujus violentie, ac Bellum furori cum temere
incole in unum agmen congregatae resistere
conarentur, innumerabilis multitudo iekibus
languitatum pergit, quam plurimi Egypci, et comites
trucidantur. Ludwardus Episcopus Venetensis
Eusebius, Caroli quodam imperatoris familiaeissimus
et consiliarius à Leecto, assumptis leuum
opibus, atque incomparabilibus thesauris,
quibus ultra, quam estimari potest, abundabat,
cum effugere eorum cruentam proscriptam
omnibus ratis elaboraret, super eos inscius
incedit, ac mox interficilis, opes, que leuum
prebarunt, diripiuntur.

Eodem anno Stephanus comes, frater Walonis
cum in Lecciu resident, nocturnis horis alcum
purgaret, à quodam per Genesiam cubitali
languitatem ielu, prouiderat vulnera
ex quo vulnera eadem nocte extinguitur.

N^o 76. Anonymus B. R. S.

Cap. LXXXIII.

Ex hinc intrantes Lombardiam nulla mala
faere ceperunt, quorum violentie et bellum
furor cum lente invole in unum agmen
conglobatae resistere conarentur, tunc inume
rabilis multitudo Lombardorum per Hungaros
iekibus sagittarum pergit, quam plurimi
Egypci, et comitibus trucidato.

Tunc Lutuardus Episcopus Veriellensis Ecclesia
vir nominatissimus, Caroli minoris quondam
imperatoris familiaeissimus amicus, ac
idelissimus consiliarius à Leecto, hoc au
ditio, assumptis leuum opibus, atque incom
parabilibus thesauris, quibus ultra, quam
estimari potest, abundabat, cum omnibus vero
effugere laboraret eorum cruentam proscriptam
ture inscius super Hungaros incedit, et mox
ab eis capras interficilis, et thesaurum
estimationem humanam transcedentem
quem leuum prebarat, rapuerunt.

Eodem tempore Stephanus filius Waldonis
comes, dum in Lecciu resident super murum
Castri, in nocturnis alcum purgare velles,
tunc à quodam Hungaro per Genesiam cubitali
iui languitatem ielu graviter vulneratus, de quo
vulnera eadem nocte extinguitur.

B.

Regno ab 873 eadem de arbo habet, quod onates
manefes, incipiendo à verbis: Eodem anno
Stephanus comes, solus Regno habet, nec
in melius Regnum sine Concludo, Anony
num habuisse Regmonio chronicon